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Ukraine åbner konsulat i Århus – Danmark nu femtestørste investor 
 
Ukraines ambassadør i Danmark udpeger i næste uge direktør Morten Munk til honorær konsul. 
Udnævnelsen er en blåstempling af Morten Munks mangeårige engagement og arbejde med at 
flytte danske virksomheder til Ukraine. 
 
Ved en ceremoni onsdag d. 24. januar på restaurant Richter i Musikhuset Århus vil Morten Munk 
fra Århus-virksomheden MAFCON - Munk, Andersen & Feilberg få overrakt de officielle 
dokumenter af Ukraines ambassadør i Danmark, fru Nataliya Zarudna. Reelt har Morten Munk 
dog varetaget de konsulære opgaver siden november 2006, men grundet en presset kalender 
henover jul og nytår har den officielle udnævnelse måttet vente til januar i år. Konsulatet vil være 
identisk med Munk, Andersen & Feilbergs kontorer på J.M. Mørks Gade 1, 8000 Århus C. 
 
Ukraine har siden år 2000 udviklet sig til en af de vigtigste aktører i globaliseringen af danske 
virksomheder. En stor og veluddannet befolkning (48 mio.) samt en vækst- og 
omkostningsstruktur på niveau med Kina har gjort Ukraine særdeles attraktiv både med henblik 
på afsætning og produktion. Det var således også konklusionen af en analyse fra Danske Bank 
foretaget i november 2006. Fra et erhvervsmæssigt synspunkt er Ukraine med andre ord det nye 
Kina – blot to timer væk. De primære vækstlokomotiver er detailhandelen samt bygge- og 
anlægssektoren hvor bl.a. Rockwool og Danfoss nyder godt af de stigende ukrainske energipriser, 
der i stor stil får virksomheder til at investere i energibesparende byggeløsninger. I alt er der ca. 
50 danske virksomheder der opererer i Ukraine, primært omkring Lviv i den vestlige del af 
landet. Her udgør de danske aktører en væsentlig del af regionens økonomi – Danmark er nu den 
femtestørste investor i Lviv-oblast – og har enten direkte eller indirekte været medvirkende til at 
skabe mere end 12.000 arbejdspladser. 
 
Morten Munk var hurtig til at spotte Ukraines enorme potentiale, både hvad angår 
omkostningsstruktur og beliggenhed i forhold til de europæiske markeder. Efter uddannelsen som 
ingeniør fra Københavns Teknikum rejste han i kraft af sit daværende job meget i Østeuropa, og 
opnåede derved hurtigt et indgående kendskab til østeuropæiske kultur- og samfundsforhold. Han 
var en af pionererne bag de første danske udflytninger til Polen og Baltikum i slutningen af 
80’erne, og har således arbejdet med udflytning og globalisering i snart 20 år. Siden 1996 har 
hans virksomhed MAFCON - Munk, Andersen & Feilberg haft Ukraine som det primære 
arbejdsområde og man har i dag to kontorer i landet, henholdsvis i Lviv og Kiev. Herfra arbejder 
man med bl.a. jura, rekruttering, bygninger og business licenses samt data- og markedsanalyser. 
Morten Munk har med andre ord forvandlet MAFCON til en one-stop-shop for etablering og 
investering i Ukraine, og har altså gjort det så godt, at hans mangeårige indsats nu har resulteret i 
en udnævnelse til honorær konsul. 
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